П Р О Т О К О Л

Схода граждан д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево

 д. Староаккулаево                                                          «22» апреля 2016 года

Председательствовал:
         Юмагузин Виль Фанисович – глава сельского поселения Казанский сельсовет.

Присутствовали:
Население д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево – 56 чел.

 Председательствующий: Есть предложение открыть сход граждан д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево сельского поселения Казанский сельсовет.
Нет других предложений?
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
            «За» - 56                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
       Решение принято.
Председательствующий: На рассмотрение предлагается следующая повестка дня:
1. О предстоящем праздновании 270-летнего юбилея д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево, создание оргкомитета.
2. Утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению юбилея.
3. Строительство мечети в д. Староаккулаево.
4. Благоустройство деревень.
5. Разное.

Председательствующий:
         По первому вопросу: О предстоящем праздновании 270-летнего юбилея д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево, создание оргкомитета, выступила Султанова А.М.-депутат по избирательному округу №9. Она предложила утвердить оргкомитет в следующем составе:
1) Якшимбетова Л.З.-заведующая сельским клубом д. Староаккулаево;
2) Ганеев О.Н. – староста д. Староаккулаево;
3) Шарипов Р.Г. – староста д. Малоаккулаево;
4) Султанова А.М. - депутат по избирательному округу №9;
5) Фахретдинов Р.У.- депутат по избирательному округу №8;
6) Гареева з.Ф. - депутат по избирательному округу №7;
7) Яхина М.Ш.- председатель общества «Агинэйлэр»;
8) Ганеева Р.Ф. – специалист 1 категории – землеустроитель;
9) Роберт Иксан Хазрат – Имам Хатиб д. Староаккулаево;
10) Ризванов И.М. – выходец из д. Староаккулаево.

Председательствующий:
  У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю утвердить оргкомитет в предложенном составе.
Прошу голосовать.
            «За» - 56                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
     Решение принято единогласно.

       По второму вопросу: Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению юбилея, выступил глава сельского поселения В.Ф. Юмагузин. Он предложил на обсуждение следующий план мероприятий по подготовке к юбилею:
	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Сход граждан, обсуждение вопросов юбилея деревень.
	 Юмагузин В.Ф.
Ганеев О.Н.
Шарипов Р.Г.

	22.04.2016

	2
	Создание оргкомитета
	Юмагузин В.Ф.
	22.04.2016

	3
	Работа с архивными документами по истории деревень, участниках ВОВ,  вдов участников ВОВ, передовиков производства.
	Ризванов И.М.
Султанова А.М.
Яхина М.Ш.
	постоянно

	4
	Поиск спонсоров
	Юмагузин В.Ф.
	постоянно

	5
	Изготвить баннеры, организовать конкурсы, выставки, смотры.
	Ганеев О.Н.
Шарипов Р.Г.
Султанова Р.х.
Якшимбетова Л.З.
Яхина М.Ш.
	с апреля по июль 2016 г.

	6
	Организация субботников, санитарных дней. Подворный обход деревень.
	депутаты
	периодически

	7
	Благоустройство улиц, ограждение бесхозных участков.
	Глава СП, старосты, депутаты
	в течении летнего времени

	8
	Благоустройство кладбищ, ремонт ограждений кладбища д. Малоаккулаево
	Глава СП, старосты, депутаты
	в течении летнего времени

	9
	Организовать рекламу через СМИ
	Султанова Р.Х.
	июнь

        Председательствующий:  У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю  план мероприятий по подготовке и проведению юбилея     принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 56                        «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
       Решение принято единогласно.

По третьему вопросу: О строительстве мечети в д. Староаккулаево, выступил Роберт Иксан Хазрат – Имам Хатиб д. Староаккулаево. Он сообщил о проделанной работе, о юридическом оформлении будущей мечети.

Председательствующий:
У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
-Если нет вопросов и предложений, предлагаю  информацию по 3-му
вопросу принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 56                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу: О благоустройстве деревень, выступил глава сельского поселения В.Ф. Юмагузин. Он сообщил, что на благоустройство д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево выделено 200 тыс. по проекту «Реальные дела» и 100 тыс. из республиканского бюджета.  В.Ф. Юмагузин предложил распределить данные средства на ремонт дорожного полотна д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево, а также на ремонт мостов через речку Тюлянь.

Председательствующий:
У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
Обсуждение.
-Если нет вопросов и предложений, предлагаю  решение по четвертому вопросу   принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 56                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.

По пятому вопросу: Разные вопросы. Выступил глава сельского поселения В.Ф. Юмагузин. Он обсудил вопросы противопожарной безопасности, проблему с бродячими собаками и предстоящую сельхозперепись 2016 г.
Председательствующий:
У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
-Если нет вопросов и предложений, предлагаю  информацию по пятому вопросу   принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 56                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.

Председательствующий:  Повестка дня исчерпана. Сход граждан д. Староаккулаево и д. Малоаккулаево сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан объявляется закрытым.

      Председатель заседания                                              В.Ф. Юмагузин

 Секретарь  заседания                                                   А.М.Султанова